
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.11.2024 № 1051-од 

Сыктывкар 

 

О бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся и работников 

Гимназии искусств при Главе Республике Коми, качества поставляемых продуктов, 

соблюдения весовых норм, санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздаче пищи в столовой Гимназии искусств при Главе Республике Коми, руководствуясь 

пунктом 15 части 3 стать 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», выполнения  постановление от 27 октября 2020 года N 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения" 

ПРИКАЗЫВАЮ:           

            

1.Создать бракеражную комиссию (далее – Комиссия) в составе: 

- заведующая производством и (или) повар (по графику работы); 

- представитель администрации (по графику дежурства); 

- медицинский работник (по графику работы). 

2. Комиссии производить: 

- контрольное взвешивание блюд (не реже одного раза в неделю); 

- контроль качества блюд и наличие суточных проб до приема пищи обучающимися  

- контроль за работниками столовой (поварами), выдачей готовой продукции (блюд), 

снятия проб (приложение). 

3. Результаты контрольных мероприятий фиксировать в бракеражный журнал. 

4.Признать утратившими силу приказ Гимназии искусств при Главе Республики 

Коми от 11.03.2019 № 183-од «О бракеражной комиссии». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора        З.З. Чужмарова 

 

 

 

 

 

 

             

       

Никитина В.И., врач,  286413 (541)        

             

https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN


                                                                 

Приложение 

к приказу Гимназии искусств при 

                                                                             Главе Республики Коми  

                                                                                        от 15.11.2024 № 1051-од 

  
 

Сроки проведения контроля качества блюд  

и наличие суточных проб  

 

 Вид приема пищи Время (час.) 

1-й завтрак  07.15 - 07.50 

     2-ой завтрак  09.35- 10.50 

Обед  12.00-14.30 

Полдник 16.00-16.50 

Ужин 18.15-19.25 

2-й ужин 20.30-21.00 


		2024-11-28T13:52:34+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА




